
I
%

1SIÌ'

ì\

Comune di Lavagna
Città Metropolitana di Genova

Commissione Straordinaria di Liquidazione

DELIBERAZIONE N. 13 DEL 31/10/2024

OGGETTO: Richiesta dati per rendiconto finale da parte della Commissione
Straordinaria di Liquidazione.

L'anno duemilaventiquattro, il giorno 31 del mese di ottobre, si è riunita la
Commissione Straordinaria di Liquidazione di Lavagna, composta dai sigg.ri:

- Dott.ssa Veronica Frassinetti -Presidente;
- Dott. Stefano Piccolo - componente;

PREMESSO

che il Comune di Lavagna, con delibera n. 28 del 16 maggio 2019 della
Commissione Straordinaria, adottata con i poteri del Consiglio Comunale, ha
dichiarato il dissesto finanziario ai sensi dell'art. 246 del T.U.E.L. 267/2000,
d'ora innanzi T.U.E.L.;

che con D.P.R. in data 27 giugno 2019 e 9 giugno 2020 è stata nominata la
Commissione Straordinaria di Liquidazione per l'amministrazione della gestione
e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per
l'estinzione dei debiti dell'Ente;

che, ai sensi dell'articolo 246, comma 4, del T.U.E.L. essendo stato
validamente deliberato il bilancio di previsione per l'anno 2019, i termini iniziali
previsti per l'attività della Commissione Straordinaria di Liquidazione sono
differiti all0 gennaio 2020;

che con delibera n. 27 del 29 luglio 2021, a seguito di una delibazione delle
passività del Comune di Lavagna, è stato proposto all'Amministrazione
comunale di aderire alla procedura semplificata per la liquidazione
dell'indebitamento pregresso ai sensi dell'art. 258 del T.U.E.L.;

che con delibera della Giunta comunale n. 123 del 27 agosto 2021, in
accoglimento della proposta della Commissione Straordinaria di Liquidazione
formulata con l'appena sopra citata delibera, l'Amministrazione ha deciso di
aderire alla modalità semplificata per l'estinzione dell'indebitamento pregresso
dell'Ente;

VISTA la propria Delibera n. 2 del 7 gennaio 2020, avente ad oggetto
"Approvazione dell'avviso pubblico ai creditori e pubblicazione", con cui è stato

Comune di Lavagna, Piazza della Libertà, 47 16033 Lavagna (Gè)
Centralino: 0185 3671 - 0185 395087 (fax)
postacertificata@pec.comune.lavagna.ge.it

Comune di Lavagna I
Protocollo N.0034576/2024 del 31/10/2024



-w'

@
1/11 's\

Comune di Lavagna
Città Metropolitana di Genova

Commissione Straordinaria di Liquidazione

approvato, con contestuale pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente, il modello
di istanza di ammissione alla massa passiva del Comune di Lavagna, da presentarsi
entro il termine perentorio di 60 giorni, ai sensi dell'art. 254, comma 2, del TUEL;

VISTI:
l'art. 252/4 del TUEL, in base al quale l'Organo Straordinario della
Liquidazione ha competenza relativamente ai fatti ed atti di gestione
verifìcatisi entro il 31 dicembre dell'anno precedente a quello dell'ipotesi di
bilancio riequilibrato;
l'art. 254/3 del TUEL, che prevede che nella massa passiva siano inclusi i
debiti di bilancio e fuori bilancio di cui all'art. 194 TUEL, i debiti derivanti
da procedure esecutive estinte ed i debiti derivanti da transazioni di vertenze;
l'art. 256/1 del TUEL, che statuisce che al piano di rilevazione della massa
passiva debba essere allegato l'elenco delle passività non inserite, corredato
dai provvedimenti di diniego;

RICHIAMATA la delibera n. 28. del 10 settembre 2021 con quale sono stati
individuati i criteri e le modalità per la transazione dei debiti con la procedura
semplificata, ai sensi dell'art. 258 del T.U.E.L.;

VISTO l'art. 256 c. l l del TUEL, ai sensi del quale, entro il tennine di sessanta
giorni dall'ultimazione delle operazioni di pagamento, l'Organo Straordinario della
Liquidazione è tenuto ad approvare il rendiconto della gestione;

RICHIAMATE le delibero della Commissione Straordinaria di Liquidazione:

n. 10/2020 ad oggetto: "Atto di indirizzo relativo all'accertamento ed alla
riscossione delle entrate tributarie ed extratributarie ".

n. 14/2020 ad oggetto: "Situazione accertamento e riscossione delle entrate
extratributarie - azioni da intraprendere per evitare prescrizione e decadenza del
credito ".

DELIBERA

l. di richiedere al Comune di Lavagna, al fini della predisposizione del
rendiconto della gestione, ex. Art. 256, c. 11 del TUEL, in premessa
richiamato, di trasmettere, entro e non oltre la data del 20 novembre p.v., i
dati di seguito indicati che dovranno essere contenuti per migliore gestione
della rendicontazione contabile, in un file excel (o simile):

Comune di Lavagna I
Protocollo N.0034576/2024 del 31/10/2024



2.

i
ŵv

Comune di Lavagna
Città Metropolitana di Genova

Commissione Straordinaria di Liquidazione

elenco dei mandati emessi dal Comune di Lavagna per conto della
Commissione Straordinaria di Liquidazione, distinti tra debiti a valere su
fondi vincolati e non, con indicazione dell'importo, numero, data, ragione
sociale del creditore;

elenco delle reversali emesse dal Comune di Lavagna, per conto della
Commissione Straordinaria di Liquidazione, distinti tra debiti a valere su
fondi vincolati e non, con indicazione dell'importo, numero, data, ragione
sociale del creditore;

elenco degli atti di accertamento e riscossione per i quali non è ancora
intervenuto il pagamento.

di disporre che la presente deliberazione, immediatamente esecutiva ex
articolo 4, comma 6, del D.P.R. n. 378/93, venga pubblicata, all'albo pretorio
Online del Comune, sul sito istituzionale internet dell'Ente e sull'apposita
sezione dell'home page del sito istituzionale internet del Comune dedicata a
tutti gli atti ed avvisi della Commissione Straordinaria di Liquidazione.

{

LA COMMSSIOI

Dqfttt^sa Veroni
ÌL-alA^L-'

ST ORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

)ott/S oloo

Comune di Lavagna, Piazza della Libertà, 47 16033 Lavagna (Gè)
Centralino: 0185 3671 -0185 395087 (fax)
postacertificata@pec.comune.lavagna.ge.it

Comune di Lavagna I
Protocollo N.0034576/2024 del 31/10/2024



/'

l

\

y

~r

Comune di Lavagna I
Protocollo N.0034576/2024 del 31/10/2024


